
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры 

П Р И К А З 
Кемерово 

25 сентября 2025 г. № 966/01.11-05 

О зачислении лиц по договорам на 
оказание платных образовательных услуг, 
в соответствии с протоколом Приемной 
комиссии № 11 от 25.09.2025 г. 

На основании поданных личных документов, успешно выдержанных 
вступительных испытаний и по факту заключения договора о платном 
обучении на условиях полного возмещения установленной стоимости 
обучения 

п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить с 1 сентября в состав студентов 1 курса очной, очно-заочной 
и заочной форм обучения на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг следующих абитуриентов: 

Режиссёрско-педагогический факультет 
Направление подготовки: 44.03.01 «Педагогическое образование» 
Профиль: «Театральное творчество» 
- со сроком обучения 4 года 6мес. 
1. Лютикова Анна Сергеевна 161 бал. 

Направление подготовки: 51.03.05 «Режиссура театрализованных 
представлений и праздников» 
Профиль: «Театрализованные представления и праздники» 
- со сроком обучения 4 года  
1. Федосеенков Роман Александрович 221 бал. 
2. Бердюгина Маргарита Александровна 216 бал. 
3. НУШТАЕВА АНАСТАСИЯ ЕВГЕНЬЕВНА  187 бал.

Направление подготовки: 51.03.05 «Режиссура театрализованных 
представлений и праздников» 
Профиль: «Театрализованные представления и праздники» 
- со сроком обучения 4 года 6мес. 
1. Басалаева Екатерина Ярославовна 319 бал. 
2. Чуешова Анастасия Александровна 278 бал. 



2 

3. Марышева Анастасия Викторовна  252 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Театральная режиссура и актерское мастерство» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Красных Полина Владиславовна  276 бал. 
 

2. Лукьянов Илья Сергеевич  246 бал. 
 

3. Ульянова Ольга Александровна  203 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Театральная режиссура и актерское мастерство» 
- со сроком обучения 4 года    

1. СУББОТИН ДАНИИЛ КОНСТАНТИНОВИЧ 171 бал. 
 

2. ТИТАЕВА АРИНА МИХАЙЛОВНА  168 бал. 
 

Социально-гуманитарный факультет 
Направление подготовки: 50.03.04 «Теория и история искусств» 
Профиль: «Искусствоведение» 
- со сроком обучения 4 года    

1. Бастанова Эвелина Дамировна  161 бал. 
 

2. Нежанцева Симона Олеговна  160 бал. 
 

Факультет визуальных искусств 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Руководство студией кино, фото и видеотворчества» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. МУЗАФФАРОВА АМАЛИЯ ДАМИРОВНА  346 бал. 
 

2. Казакова Анастасия Алексеевна  290 бал. 
 

3. ЮПАТОВ ДМИТРИЙ СЕРГЕЕВИЧ  287 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Руководство студией декоративно-прикладного творчества» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Смышляева Юлия Александровна  246 бал. 
 

2. Полуянчик Грета Вячеславовна  192 бал. 
 

 
Направление подготовки: 54.03.01 «Дизайн» 
Профиль: «Графический дизайн» 
- со сроком обучения 4 года    

1. Владимирова Вероника Романовна  287 бал. 
 

2. Гейзер Алиса Евгеньевна  284 бал. 
 

3. ПЕТРУХИНА КИРА СТАНИСЛАВОВНА 271 бал. 
 



3 

4. Дрейфельд Елена Евгеньевна  258 бал. 
 

5. Шевелина Карина Денисовна  255 бал. 
 

 
Направление подготовки: 54.03.01 «Дизайн» 
Профиль: «Графический дизайн» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Антонова Софья Петровна  305 бал. 
 

2. Пашкова Дарья Сергеевна  305 бал. 
 

3. Широкова Валерия Игоревна  298 бал. 
 

4. Елисеева Алёна Максимовна  284 бал. 
 

5. Леонова Полина Викторовна  269 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Руководство студией кино, фото и видеотворчества» 
- со сроком обучения 4 года    

1. ПОХАБОВ МАКСИМ ЮРЬЕВИЧ  315 бал. 
 

2. ЭШАНКУЛОВА АНАСТАСИЯ  
    НАЗАРКУЛОВНА  

289 бал. 
 

3. Доронина Виктория Денисовна  271 бал. 
 

 
Направление подготовки: 54.03.02 «Декоративно-прикладное искусство и 
народные промыслы» 
Профиль: «Художественно-декоративное оформление интерьера» 
- со сроком обучения 4 года    

1. ДОРОШКЕВИЧ АЛЕКСАНДРА  
    ВИКТОРОВНА  

259 бал. 
 

Факультет информационных, библиотечных и музейных 
технологий 
Направление подготовки: 51.03.04 «Музеология и охрана объектов 
культурного и природного наследия» 
Профиль: «Культурный туризм и экскурсионная деятельность» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Лукашевич Оксана Михайловна  198 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная 
деятельность» 
Профиль: «Цифровые технологии и ресурсы» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Вялова Анна Владимировна  266 бал. 
 

2. Соколов Степан Степанович  258 бал. 
 

3. ЦЫГАНЕНКО ВЛАДИСЛАВ ДЕНИСОВИЧ  193 бал. 
 



4 

Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная 
деятельность» 
Профиль: «Менеджмент информационно-аналитической деятельности» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. ГОЛУБЕВА ЕЛЕНА ДМИТРИЕВНА  196 бал. 
 

2. Ушакова Олеся Федоровна  178 бал. 
 

3. Офицерова Александра Ивановна  167 бал. 
 

4. Карпенко Елена Игоревна  150 бал. 
 

5. Красулина Виктория Викторовна  149 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная 
деятельность» 
Профиль: «Менеджмент информационно-аналитической деятельности» 
- со сроком обучения 4 года    

1. Крымская Алина Сергеевна  206 бал. 
 

 
Направление подготовки: 42.03.05 «Медиакоммуникации» 
Профиль: «Медиакоммуникации в коммерческой и социальной сферах» 
- со сроком обучения 4 года    

1. БОЛДЫРЕВ АЛЕКСАНДР РОМАНОВИЧ 127 бал. 
 

2. АШИХМИНА ЯНА СЕРГЕЕВНА  126 бал. 
 

 
Направление подготовки: 46.03.02 «Документоведение и архивоведение» 
Профиль: «Организация управления электронными документами» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. ЧАРУХИНА ПОЛИНА МАКСИМОВНА  196 бал. 
 

2. Бесогонова Татьяна Юрьевна  186 бал. 
 

3. Калина Дарья Дмитриевна  168 бал. 
 

4. Триколич Влада Ильинична  154 бал. 
 

5. Горобченко Кира Андреевна  146 бал. 
 

6. Безносова Полина Игоревна  145 бал. 
 

 
Направление подготовки: 50.03.01 «Искусства и гуманитарные науки» 
Профиль: «Проектирование цифрового контента и web-дизайн» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Клименко Кристина Владиславовна  232 бал. 
 

2. Устюжанина Диана Игоревна  224 бал. 
 

3. Ильиных Виктория Владимировна  171 бал. 
 

 
 



5 

Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная деятельность» 
Профиль: «Цифровые технологии и ресурсы» 
- со сроком обучения 4 года    

1. ЛЮ ЦЯН  252 бал. 
 

2. ГО ЧУНЬЮЙ  212 бал. 
 

Факультет музыкального искусства 
Направление подготовки: 53.03.03 «Вокальное искусство» 
Профиль: «Академическое пение» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Есикова Софья Денисовна  228 бал. 
 

 
Направление подготовки: 53.03.01 «Музыкальное искусство эстрады» 
Профиль: «Инструменты эстрадного оркестра» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. СЕРГЕЕВ ИЛЬЯ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ  228 бал. 
 

2. Дергач Иван Дмитриевич  220 бал. 
 

3. МИТЯНИН ПАВЕЛ МАКСИМОВИЧ  208 бал. 
 

4. ВЫСОЦКИЙ ЕВГЕНИЙ ИГОРЕВИЧ  196 бал. 
 

5. БЫКОВ ДАНИЛА АНДРЕЕВИЧ  176 бал. 
 

 
Направление подготовки: 53.03.01 «Музыкальное искусство эстрады» 
Профиль: «Эстрадно-джазовое пение» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. АНТИПОВА ДАРЬЯ АНАТОЛЬЕВНА  252 бал. 
 

2. Исакова Екатерина Алексеевна  226 бал. 
 

3. Корекова Алиса Вячеславна  209 бал. 
 

 
Направление подготовки: 53.03.02 «Музыкально-инструментальное искусство» 
Профиль: «Общий профиль музыкально-инструментальное искусство» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Шабалина Елена Валерьевна  298 бал. 
 

2. Гунько Яна Сергеевна  274 бал. 
 

3. Апаркина Екатерина Андреевна  268 бал. 
 

4. Чемякин Александр Юрьевич  261 бал. 
 

5. Сафронов Родион Радиевич  246 бал. 
 

 
Направление подготовки: 53.03.04 «Искусство народного пения» 
Профиль: «Хоровое народное пение» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Элерт Виктория Евгеньевна  241 бал. 
 



6 

2. Полетаева Марина Андреевна  235 бал. 
 

3. Соколова Алена Евгеньевна  232 бал. 
 

4. Южакова Анастасия Павловна  206 бал. 
 

 
Направление подготовки: 53.03.05 «Дирижирование» 
Профиль: «Дирижирование академическим хором» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Зверев Александр Германович  232 бал. 
 

 
Направление подготовки: 53.03.06 «Музыкознание и музыкально-прикладное 
искусство» 
Профиль: «Менеджмент музыкального искусства» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Панарина Мария Игоревна  197 бал. 
 

2. БОСТАНОГОВА АННА ИГОРЕВНА  194 бал. 
 

3. Казанцева Алена Алексеевна  172 бал. 
 

 
Специальность: 51.05.01 «Звукорежиссура культурно-массовых 
представлений и концертных программ» 
Специализация «Звукорежиссура зрелищных программ» 
- со сроком обучения 5 лет 6мес.   

1. КУШНАРЕВ ДАНИИЛ ИЛЬИЧ  245 бал. 
 

2. Теньков Данил Денисович  236 бал. 
 

3. Овсянников Иван Никитич  209 бал. 
 

Факультет социально-культурных технологий 
Направление подготовки: 43.03.02 «Туризм» 
Профиль: «Организация и управление туроператорской и турагентской 
деятельностью» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Василькова Юлия Олеговна  150 бал. 
 

2. ПЕТРОВА ЕЛИЗАВЕТА ДМИТРИЕВНА  150 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.03 «Социально-культурная деятельность» 
Профиль: «Общий профиль социально-культурная деятельность» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Иванова Олеся Александровна  214 бал. 
 

2. БАРСУКОВА СОФЬЯ ВИКТОРОВНА  194 бал. 
 

3. Титова ЮЛИЯ ВИКТОРОВНА  194 бал. 
 

4. Зуева Руслана Игоревна  161 бал. 
 

5. Ледвина Дарья Сергеевна  153 бал. 
 



7 

6. Булаева Елизавета Валерьевна  148 бал. 
 

7. Еловикова Валерия Юрьевна  144 бал. 
 

8. Данилова Анастасия Валерьевна  142 бал. 
 

9. Беликова Кристина Михайловна  136 бал. 
 

Факультет хореографии 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Руководитель хореографического любительского коллектива, 
преподаватель» 
- со сроком обучения 4 года    

1. СОЛОВЬЕВА АЛИНА АЛЕКСАНДРОВНА  189 бал. 
 

 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная культура» 
Профиль: «Руководитель хореографического любительского коллектива, 
преподаватель» 
- со сроком обучения 4 года 6мес.   

1. Фаткуллина Альфия Рустамовна  288 бал. 
 

2. Лобанова Валерия Сергеевна  281 бал. 
 

3. ФОМИНА Анастасия Ивановна  277 бал. 
 

4. Майоров Евгений Дмитриевич  272 бал. 
 

5. КОВАЛЕВА СОФЬЯ СЕРГЕЕВНА  246 бал. 
 

 
Направление подготовки: 52.03.01 «Хореографическое искусство» 
Профиль: «Балетмейстер, преподаватель хореографических дисциплин» 
- со сроком обучения 4 года    

1. Губенко Ярослава Сергеевна  190 бал. 
 

 
Направление подготовки: 52.03.02 «Хореографическое исполнительство» 
Профиль: «Артист-танцовщик ансамбля народного танца, педагог-репетитор» 
- со сроком обучения 3 года    

1. Козлова Кристина Александровна  210 бал. 
 

   
        

Ректор      А.В. Шунков  
        

        

Ответственный секретарь ПК    Н.А. Побожей  
        
 
 
 
 
Хлебникова Юлия Евгеньевна, 

      

документовед приемной комиссии       
8(3842)73-28-56        

 


